
福岡⼤学サッカー部 OB 会会員の皆様へ 
 
⽇頃より福岡⼤学サッカー部の活動に対して多⼤なご⽀援をいただき誠にありがとうござ
います。2025 シーズンより監督を務めさせていただくことになりました児⽟進⼆（福岡⼤
学サッカー部 OB、2007 年度卒）です。どうぞ宜しくお願い致します。 
 
この歴史ある福岡⼤学サッカー部の監督職は重責です。歴代監督の梶⼭先⽣、⽥村先⽣、乾
真寛前監督のご指導のもと、福⼤サッカー部 OB の⽅々が築き上げ、脈々と受け継がれた
⽕を絶やすことのないよう指導して参りたいと思います。サッカー部 OB として、OB の
⽅々と現役選⼿を繋ぐ架け橋の役割を果たしてゆきたいと存じます。 
 
昨年の第 73 回全⽇本⼤学サッカー選⼿権⼤会におきまして、参加⼿続きの不備による⽋場
という事態を招き、OB の⽅々に対しご迷惑、ご⼼配をお掛けしました。スタッフの⼀員と
して深くお詫びを申し上げます。新体制では、⼆度とこのような事態が起こらないよう、選
⼿スタッフ間の意思疎通、チェック機能等をしっかりと⾒直し、マネジメント体制の再構築
に務めて参ります。 
 
これまでにも増して OB の⽅々の⼒をお借りし、スタッフ⼀丸となって福岡⼤学サッカー
部のより⼀層の発展に貢献できるよう、粉⾻砕⾝努⼒いたして参りますので、何とぞご指導
ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 
 
児⽟ 進⼆ 
⽣年⽉⽇：1985 年 12 ⽉ 24 ⽇（39 歳） 
出⾝地：福岡県 
選⼿歴：北九州市⽴上津役中学校−多々良学園⾼校（現	 ⾼川学園⾼校）−福岡⼤学	

指導歴：福岡⼤学サッカー部 GKコーチ（2006〜2008 年）	

	 	 	 	 	 	 	 	 福岡⼤学サッカー部ヘッドコーチ（2009〜2012 年；アビスパ福岡より出向）	

    福岡⼤学サッカー部強化担当	兼 GKコーチ（2013〜2017 年）	

	 	 	 	 	 	 	 	 福岡⼤学サッカー部ヘッドーコーチ	兼	助監督（2018〜2024 年）	

選抜指導歴：	

九州選抜コーチ（2012〜2014 年）	

	 	 	 	 	 	 	 	 全⽇本⼤学選抜 GKコーチ（2015〜2017 年および 2021〜2023 年）	

	 	 	 	 	 	 	 	ユニバーシアード台北⼤会 ⽇本代表 G	Kコーチ（2017 年）	

	 	 	 	 	 	 	 	 九州選抜監督（2024 年）	


